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  2 المؤهلات العلمية
بلد التخرج الجامعة / المعهد التخصص الرئيسي سنة التخرج المؤهل العلمي

الاردن الجامعة الهاشمية اللغويات 2010 بكالوريوس
الاردن الجامعة الأردنية اللغويات 2014 ماجستير
الاردن الجامعة الأردنية لغويات 2018 دكتوراه

بريطانيا جامعة يورك لغويات 2021 دكتوراه

  3 الخبرات العملية
  3/1المسمى الوظيفي و المراتب والدرجات الوظيفية:

إلى من مسمى الوظيفة المكان المرتبة أو
الدرجة

جهة العمل

30/06/201
9

01/09/201
8

مدرس مساعد بريطانيا مدرس مساعد جامعة يورك

31/05/201
8

08/01/201
8

باحث /براتب استاذ مساعد بريطانيا باحث /براتب
استاذ مساعد

جامعة يورك

30/06/201
7

06/09/201
5

محاضر متفرغ في مركز
اللغات

الاردن محاضر
متفرغ في

مركز اللغات

الجامعة
الهاشمية

30/03/202
4

03/10/202
1

استاذ مساعد الاردن استاذ مساعد جامعة آل
البيت

30/04/202
3

16/12/202
2

الاردن جامعة آل
البيت

  4التدريب والتأهيل المهني (التطوير المهني المستمر):

 5  المشاركات العلمية والمهنية:
  5/1  الدراسات والأبحاث والتقارير والأوراق العلمية:

تاريخ النشر الناشر العنوان
1970/01/01 Studies in Second

Language
Acquisition

Testing for Proficiency Effects and
Crosslinguistic Influence in L2

Processing: Filler-Gap Dependencies
in L2 English by Jordanian-Arabic and

Mandarin Speakers
2019/03/24 The Jordanian

Journal of
Educational

Sciences

The Acquisition of English Relative
Clauses by Jordanian University

Students of English

2023/02/26 Cogent Arts &
Humanities

Hypocoristics in the Ammani-
Jordanian context: A Construction

Morphology perspective

  5/2  المؤتمرات والندوات :



الفترة المكان نوع المشاركة العنوان
2021/07/27 إلى  30/07/2021 برشلونة، اسبانيا دولية The 30th.

conference of
the European

Second
Language

Association
((EuroSLA 30

2019/09/25 إلى  27/10/2023 يورك، المملكة
المتحدة

محلية The.
Postgraduate

Academic
Researchers
in Linguistics

at York
((Parlay

2019/08/27 إلى  30/08/2019 لوند، السويد دولية The 29th
conference of
the European

Second
Language

Association
((EuroSLA 29

2018/06/04 إلى  07/06/2018 إدنبره، سكوتلندا دولية The 25th
University of

Edinburgh
Linguistics and

English
Language

Postgraduate
Conference

2018/01/30 إلى  31/01/2018 يورك ، المملكة
المتحدة

دولية The 6th.
Postgraduate

Applied
Linguistics

Conference at
St. John

University

 7الانشطة التدريسية
المستوى الدراسي المقررات والمساقات الدراسية التي قام بتدريسها

بكالوريوس مقدمة في علم النحو
بكالوريوس علم الصرف
بكالوريوس علم النحو
بكالوريوس مقدمة في علم اللغة
بكالوريوس اكتساب اللغة الثانية وتعلمها
بكالوريوس مهارات المحادثة
بكالوريوس كتابة (1)
بكالوريوس كتابة (2)
بكالوريوس قواعد اللغة الانجليزية

ماجستير دراسات متقدمة في علم النحو


