جامعة آل البيت مركز الجودة و التطوير



1 المعلومات الشخصية:

الاء ابراهيم محمد المعاني

الجنسية: أردني

الجنس: أنثى

تاريخ ومكان الميلاد: الزرقاء/1988-26-26

الكلية/القسم: كلية اللغات الاجنبية/قسم اللغة الانجليزية وادابها

المسمى الوظيفى: كلية اللغات الاجنبية

هاتف/الهاتف الفرعي: 9626297000

alaa.maani@aabu.edu.jo:البريد الالكتروني

روابط الكترونية:

رقم الباحث في قاعدة البيانات الوطنية للباحثين في الجامعات: null

ORCID:https://orcid.org/my-orcid

/LinkedIn:https://www.linkedin.com/in/alaa-al-maani-67830014b

Google

Scholar:https://scholar.google.com/citations?user=rbgO_b0AAAAJ&hl=en

2 المؤهلات العلمية

بلد التخرج	الجامعة / المعهد	التخصص الرئيسي	سنة التخرج	المؤهل العلمي
الأردن	الجامعة الهاشمية	اللغويات	2010	بكالوريوس
الاردن	الجامعة الأردنية	اللغويات	2014	ماجستير
الاردن	الجامعة الأردنية	لغويات	2018	دكتوراه
بريطانيا	جامعة يورك	لغويات	2021	دكتوراه

3 الخبرات العملية

3/1 المسمى الوظيفي و المراتب والدرجات الوظيفية:

			<u> </u>	7977	9 07 .
إلى	من	مسمى الوظيفة	المكان	المرتبة أو الدرجة	جهة العمل
30/06/201	01/09/201	مدرس مساعد	بريطانيا	مدرس مساعد	جامعة يورك
31/05/201 8	08/01/201 8	باحث /براتب استاذ مساعد	بريطانيا	باحث /براتب استاذ مساعد	جامعة يورك
30/06/201 7	06/09/201 5	محاضر متفرغ في مركز اللغات	الأردن	محاضر متفرغ في مركز اللغات	الجامعة الهاشمية
30/03/202 4	03/10/202	استاذ مساعد	الأردن	استاذ مساعد	جامعة آل البيت
30/04/202	16/12/202 2		الأردن		جامعة آل البيت

4التدريب والتأهيل المهني (التطوير المهني المستمر):

5 المشاركات العلمية والمهنية:

5/1 الدر اسات والأبحاث والتقارير والأوراق العلمية:

	= 4	۱ /ن القرالفات والأبحاث والفارير والأوراق
تاريخ النشر	الناشر	العنوان
1970/01/01	Studies in Second Language Acquisition	Crosslinguistic Influence in L2
2019/03/24	The Jordanian Journal of Educational Sciences	The Acquisition of English Relative Clauses by Jordanian University Students of English
2023/02/26	Cogent Arts & Humanities	Hypocoristics in the Ammani- Jordanian context: A Construction Morphology perspective

الفترة	المكان	نوع المشاركة	العنوان
2021/07/27 إلى 30/07/2021	برشلونة، اسبانيا	دولية	The 30th. conference of the European Second Language Association ((EuroSLA 30
2019/09/25 إلى 27/10/2023	يورك، المملكة المتحدة	محلية	The. Postgraduate Academic Researchers in Linguistics at York ((Parlay
2019/08/27 إلى 30/08/2019	لوند، السويد	دولية	The 29th conference of the European Second Language Association ((EuroSLA 29)
2018/06/04 إلى 2018/06/04	إدنبره، سكوتلندا	دولية	The 25th University of Edinburgh Linguistics and English Language Postgraduate Conference
2018/01/30 إلى 31/01/2018	يورك ، المملكة المتحدة	دولية	The 6th. Postgraduate Applied Linguistics Conference at St. John University

7الإنشطة التدر بسية

المستوى الدراسي	المقررات والمساقات الدراسية التي قام بتدريسها
بكالوريوس	مقدمة في علم النحو
بكالوريوس	علم الصرف
بكالوريوس	علم النحو
بكالوريوس	مقدمة في علم اللغة
بكالوريوس	اكتساب اللغة الثانية وتعلمها
بكالوريوس	مهارات المحادثة
بكالوريوس	كتابة (1)
بكالوريوس	كتابة (2)
بكالوريوس	قواعد اللغة الانجليزية
ماجستير	در اسات متقدمة في علم النحو